
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
МЭРИИ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА 

ПРИКАЗ 

14.02.2025 г. г. Черкесск № 41 

О проведении муниципальных 
конкурсов: 
«История дошкольного учреждения -
история Отечества» 
«Лучшие практики управления 
дошкольного образования» 
среди муниципальных 
дошкольных образовательных 
учреждений города Черкесска. 

В соответствии с планом работы Управления образования мэрии 
муниципального образования города Черкесска на 2025 год, в рамках 
празднования 200-летия образования города Черкесска; в целях воссоздания 
исторических фактов и событий, отражающие дошкольное образование, 
строительство и месторасположение муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений на территории города Черкесска, обобщения и 
распространения инновационного опыта дошкольных образовательных 
организаций города Черкесска, поддержки лучших педагогических 
коллективов, выявления талантливых руководителей и педагогов 
муниципальных дошкольных образовательных организаций города 
Черкесска и распространение их опыта работы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный конкурс «История дошкольного учреждения 
-история Отечества» среди муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений города Черкесска с 03.03.2025 по 
03.04.2025 г. 

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса 
«История дошкольного образования -история Отечества» (приложение 
№ 1) 

3. Провести муниципальный конкурс «Лучшие практики управления 
дошкольного образования» среди муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений города Черкесска с 03.03.2025 по 
03.04.2025 г. 



4. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса 
«Лучшие практики управления дошкольного образования» (приложение 
№ 2 ) 

5. Утвердить организационный комитет с полномочиями жюри 
(приложение» 3). 

6. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений обеспечить участие в данных муниципальных конкурсах. 

7. Ведущему специалисту Управления образования мэрии 
муниципального образования города Черкесска Дорошенко B.C. 
обеспечить организацию и проведение муниципальных конкурсов. 

8. Итоги конкурсов предоставить на научно-практической конференции, 
посвященной 200 -летию образования города Черкесска 25.04.2025 года. 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования 
мэрии муниципального образования m 
города Черкесска ^ Q Калмыкова 


